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Med ordföranden på tankefärd 
Tänkt av Lars-Åke Andersson 
 

Vad månne det bliva om tankar kastas från det ena till det andra? Blir det 
något vettigt eller bara en massa ord uppställda efter varandra i en spalt 
med jämndragna kanter och inte allt för många stavfel? 
Tanke ett som precis ramlade på mig. För en halvtimma sedan ringde vår 
medlem i Sävsjö, Gun Fransson och berättade att hon varit på biblioteket 
i nämnda stad under dagen. Hon var där för att överlämna ett par ex av 
Njudungs Släktforskarförenings medlemsblad och samtidigt tala om att 
föreningen ämnade ha en så kallad Pratkväll i nämnda biblioteks forskar-
sal i nästa vecka, att vi skulle vara där under öppettiden och i första hand 
hjälpa nybörjare i forskningens ädla konst tillrätta. Hon fick då veta att 
det i fortsättningen skulle kosta oss 250 kronor varje g¬ng vi ska vara dªr, 
märklig kultursyn.  
 
Till Fröderyd och vad jag tänkt på för några dagar sedan (jag hittade en 
lapp med anteckningar). Hembygdsföreningens årsskrift Hemböjdá dela-
des för ett par veckor sedan ut till medlemmarna. Den har övertecknad 
som redaktör men har många medverkande skribenter. För den som är 
intresserad finns den att köpa för 50 kronor vid träffen i Årset eller bestäl-
la av mig (porto tillkommer om den skickas med Posten). Nämnda Hem-
bygdsförening fyller 75 år i år och det ska firas i augusti. Landshövding-
en är inbjuden men jag vet inte om hon kommer. Nämnda förening ska 
hålla årsmöte på söndag (det är fredag 8 mars idag) och en ny ordförande 
ska väljas, den nuvarande har övergett bygden och flyttat åt Hallandshål-
let till.  
 
Ny tankefärd och jag hamnar på vad jag pysslat det senaste 3/4 året. En 
inventering av gravstenarna på Fröderyd kyrkogård. Vi började med att 
fotografera alla stenar i somras och i vinter har de fått namn samt föräld-
rar och barn (d.v.s. varje begravd person har noterats med fullständigt 
namn, föräldrar, födelseort (by) eventuell maka/make samt barn). Allt är 
inte klart än men jag kommer att ha med pärmarna till träffen.  
 
Under förra året och hitintill i år har ingen bosatt i Fröderyd socken avli-
dit men några utflyttade Fröderydsbor har återkommit för en sista vila. I 
kolumnen födda kan noteras att hela fem barn föddes under 2012. De in-
flyttades antal torde även överstiga de utflyttades. Alltså en plussiffra 
totalt vad det gäller folkmängden.  
 
Det som just nu pratas om mest i bygden är de Vindkraftverk som olika 
bolag planerar att uppföra. De ska bli 150-180 meter höga och en del har 
synpunkter mot medan de flesta är positiva. I botten ligger nog en viss 
avundsjuka efter som de som får verken på sina marker kommer att tjäna 
pengar. Grannarna ska kompenseras men de som har ägor en bit bort blir 
nog lottlösa. Argumenten mot tycker jag är både löjliga och fantasifulla.  
 
En sak är alla dock överens om det finns för många vildsvin. De bökar 
upp i trädgårdar, på åkrar och betesmarker och i skogen. I skogen gör de 
väl ingen skada men inpå husen är det värre. Det är många som inte 
längre kan odla potatis utan att riskera få dem uppätna.  
 
En avslutande tanke om vår förening. Den har blivit mycket äldre. Alltså 
medelåldern i medlemskåren stiger för varje år. Vad göra åt detta pro-
blem? 

Fröderydbygdens  
Forskarvänner 
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Om Automobilen  
-  registrering och framförande  
Meddelat av Per Frödholm 
Kunglig förordning Nr 90, given 1906-09-21 
Om automobiltrafik 
§ 6. Inom varje län tilldelas envar automobil sitt särskilda ordningsnummer, vilket, jämte en gemensam, länet beteck-
ƴŀƴŘŜ ōƻƪǎǘŀǾΣ ǳǘƎǀǊ ŀǳǘƻƳƻōƛƭŜƴǎ ƛƎŜƴƪŅƴƴƛƴƎǎƳŅǊƪŜΦ [ŅƴŜƴ ōŜǘŜŎƪƴŀǎ ǎňƭǳƴŘŀΣ ŀǘǘ όΧύΦ όǎǘƛǇǳƭŜǊŀǊ ƻƳ ƭŅƴǎōƻƪǎǘŅπ
ver A-Z samt AC och BD). 
Automobilens hastigheter Inom tättbebyggt område: 
¶ Vid dagsljus högst 15 km/tim 
¶ Vid mörker och dimma högst 10 km/tim 
Annorstädes 25 km/tim respektive 10 km/tim 
§ 13. Om belysning: Det skall finnas minst en lykta med vitt sken som upplyser vägen minst 10 meter framför automo-
bilen.  
 
Kunglig förordning Nr 315, given 1916-06-30 
Ersätter förordning 1906-09-21 
§ 14. Om personautomobils hastighet med vikt om max 1 ton:  
Automobilens hastigheter inom tättbebyggt område: 
¶ Vid dagsljus högst 20 km/tim 
¶ Vid mörker högst 15km/tim 
¶ Vid dimma högst 10 km/tim 
Annorstädes: 
Vid dagsljus högst 30 km/tim, kan höjas till 40 km/tim om sikten är 250 meter 
¶ Vid mörker högst 15km/tim 
¶ Vid dimma högst 10 km/tim 
 Ϡ мсΦ hƳ ōŜƭȅǎƴƛƴƎΥ 5Ŝǘ ǎƪŀƭƭ Ŧƛƴƴŀǎ Ƴƛƴǎǘ Ŝƴ 
lykta med vitt sken som upplyser vägen minst 
рл ƳŜǘŜǊ ŦǊŀƳŦǀǊ ŀǳǘƻƳƻōƛƭŜƴΦ  
 
I biltäta län som Malmöhus och Stockholm lades 
även en andra bokstav till efter ordinarie, exem-
pelvis Malmöhus ordinarie M och tillägget MA 
och Stockholm A och AA.  Registreringssystemet 
var i bruk 1906-1973. Idag har vi som bekant tre 
bokstäver och tre siffror på plåten, vilket ger 
drygt 12 miljoner variationer. Diskussioner om 
ett sjunde tecken pågår då fler kombinationer 
behövs i framtiden.  
 
Läs mer på Wikipedia om länsbokstäver och registreringsskyltar i Sverige. 
 

Automobilforskning  
Vi alla har gamla bilder på släktingar poserande vid bil. 
Om du vill veta mer om bilen, tekniska data, ägarlängder och annat automobilt, kan du vända dig till det Landsarkiv där 
bilen hör hemma och begära utdrag ur fordonsregistret. Bilar med F i nummerplåten hör hemma i Vadstena. Bilar med 
K hör hemma i Lund. Registren är upplagda i nummerplåtsordning, alltså du ställer frågan exempelvis angående K 1600 
och får förhoppningsvis positivt svar (vissa bilar saknas i registren).  Det finns färdiga frågeformulär på Landsarkivens 
hemsidor. 
 
Du kan även söka information om bilar som rullar på vägarna idag, inga personuppgifter, använd denna adress; 

https://www21.vv.se/fordonsfraga/  


